
 

 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale di Valmadrera 

Via Fra Cristoforo, 6 - 23868 Valmadrera (LC) 

PEO: lcic81200g@istruzione.it – PEC: lcic81200g@pec.istruzione.it 

Tel.: 0341 581465 - 0341201927 

CF: 83007100130 – CM: LCIC81200G codice univoco UF4QO7 

Sito: www.icsvalmadrera.edu.it 

 
 

 
 
 
 

Amministrazione trasparente 
                                  e all’Albo 

 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
 

Vista l’assenza del collaboratore scolastico Tafuro Giosue’, in servizio in data odierna nel plesso 
della Scuola Primaria Leopardi di questa istituzione scolastica del 01/06/2022  
 
 
Visto che il comma 332 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a decorrere dal 1 
settembre 2015, i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi per i primi sette giorni 
di assenza del personale collaboratore scolastico;  
 
 
Considerata l’impossibilità di sostituire i collaboratori assenti con l’assegnazione di ore eccedenti 
ad altri collaboratori scolastici; 
 
 
Considerato che la mancata sostituzione dei collaboratori scolastici assenti non consentirebbe di 
garantire l’incolumità e la sicurezza degli alunni suddivisi in 17 classi, inoltre gli spazi condivisi sono 
considerevoli e disposti su due piani considerando le classi e i vari laboratori e palestra; 
 
 
Considerato che nel plesso di servizio dei collaboratori assenti sono presenti n. 28 alunni con 
disabilità e che la mancata sostituzione non consentirebbe di assistere tali alunni e di garantirne la 
permanenza nel plesso; 
 
 
Verificata l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire i collaboratori 
scolastici assenti dovendo garantire la copertura delle medesime esigenze nelle altre postazioni di 
lavoro poiché mancherebbe la vigilanza; 
 
 
Verificata l’impossibilità di procrastinare i servizi forniti dai collaboratori scolastici assenti perché la 
loro continuità è indispensabile; 
 
 
 
 

LCIC81200G - A5D3495 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003153 - 01/06/2022 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da CARMELA TEODORA CARLINO

http://www.icsvalmadrera.edu.it/


 
Verificata l’impossibilità di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio scolastico 
senza la sostituzione dei collaboratori assenti; 
 
 
Considerato l’obbligo di non compromettere in modo determinante il diritto allo studio 
costituzionalmente garantito; 
 
 
Vista la nota prot.2116 del 30.09.2015 del Capo del Dipartimento per il sistema educativo di 
istruzione e di formazione del MIUR; 
 

 
 

 
 

DETERMINA 
 
 

di procedere al conferimento di una supplenza breve per il giorno odierno per la sostituzione di  
 di Tafuro Giosuè. 
 
 
 
 
 

 
                                                                                          
 
 
 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

        Dott.ssa Carmela Teodora Carlino 
 

LCIC81200G - A5D3495 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003153 - 01/06/2022 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da CARMELA TEODORA CARLINO


		2022-06-01T15:58:00+0200
	CARLINO CARMELA TEODORA




